Протокол

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реаJIизации
муниципальной программы <Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования <город Суджа> Суджанского района
Курской области в 20l8-2022 году>

Дата проведеЕияi 10,09.20l8 г
Место проведения: Администрацпя
города Судяса Курской об-цасти
(г.Су,ажа, Советскм ллощадь, 4)
Время проведенияi 15-00

под председательством - главы горола Суджи Шматкова В.м.
Присутствовали члены комиссии:

- Глава города Суджи Шматков В.М. председатель комиссии;
- Заместитель Главы города Суджи Голубкова С.В.;
- Начальник отдела ЖКХ Администрации горола Суджа Тюлюканов В.Н, -
секретарь;
- Председатель Собрания депутатов города Суджи !митрюков Ю,В.;
- ,Щепутат Собрания депутатов города Сулжи, член Суджанского местного
отделения ВПП <Единая Россия>> Стоволосов А.И.;
- .Щепутат Собрания депутатов города Суджи, начzLльник МУП ЖКХ Маханьков
в,в.

- Пенсионер, представитель Суджанского отделения <КПРФ> Лисов И.П.

ПОВЕСТКА [НЯ:
1. О ходе исполнения муниципаIьной программы <Формирование современной
городской среды на территории муниципаlьного образования (<город Суджа>
Сулжанского района Курской области в 2018 -2022году> по состоянию на
10 сентября 2018 года

По первому вопросу повестки дня слушаJIи информацию заместителя главы
города Голубковой С.В. о реализации лрограммы (Формирование современной
городской среды на территории муниципtшьного образования <город Суджа)
Сулжанского района Курской области в 2018-2022 году>.

Она пояснила собравшимся членам комиссии, что по состоянию на lO сентября
20l8 года полностью завершены работы по проведению лубличных коrrкурсных
процедур - проведен открытый электронный аукцион по выполнению работ,
IIроводимых в рамках реализации программы по благоустройству общественной
территорий- Аллея Гагарина по ул. l Мая в городе Суджа и дворовых территорtlй
во дворе дома по ул,1 Мая дом Л!7 и домов Nэ 4и JФб по пер. Садовый в городе
Сулжа.
Определены исполнители работ и закJIючены муницилаlrьные контракты.
Исполнители работ: по общественной территории - ООО"Стройреконструкция"
, по дворовым территориям- ЗАО <Суджанское ДСУ-2). Работы начаты.

течение работ контролируется общественными организациями, деIlутатами,
жителями дворов .

членам комиссии цредложено утвердить форму отчета по состоянию на
l0 сентября 2018 года.

Субъект РФ Курская область
Муниципалитет "город Суджа"

Код ОКТМО з8640101000

Общее количество контра ктов на
текущий год 2

В стаryсе "Черновик"
В стаryсе "Готовится документация"
В стаryсе "Размещён на плоцадке"

В стаryсе "Выбран исполнитель" 2
В стаryсе "Контракт за ключён" 2

В стаryсе "П риёмка работ"
В стаryсе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В стаryсе "Контракт закрыт"

Планируемая стоимость 2 605 з07,0
сметная стоимость 2 605 307,0

Законтра ктованная стоимость 2 552 94з,з
вы плаченная стоимость

Сумма экономии средств по
контрактам 52збз,7

Решили: Олобрить направление про

Председатель В.М. Шматков

Секретарь В.Н.Тюлюканов